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Ekologiczne święto w Bogorii

Ekologia już dawno przestała być tylko dziedziną naukową, badającą zależności między
organizmami i środowiskiem. Obecnie to sposób życia w zgodzie z naturą, dbanie o
środowisko, udział w akcjach podnoszących świadomość ekologiczną. Okazją do
rozpropagowania proekologicznych zachowań wśród mieszkańców naszego regionu będzie z
pewnością, odbywające się w dniach 5-7 września w Bogorii, IV Wojewódzkie Święto
Ekologii. Przedsięwzięcie objął patronatem marszałek Adam Jarubas.

Ekologiczne święto połączone będzie z gminnym świętem plonów, które zainauguruje
konkurs na najpiękniejszy dożynkowy wieniec. Następnie barwny korowód przemaszeruje na
uroczystą mszę do Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Bogorii.

Po uroczystym otwarciu Wojewódzkiego Święta Ekologii o godz. 13.45, zostaną wręczone
nagrody w konkursie na „Najlepsze Gospodarstwo Ekologiczne”, a oprawę muzyczną
stworzy Darek Nowicki z zespołem ABC.

Dalsza część plenerowej imprezy to artystyczne popisy zespołu ludowego “Sami Swoi” z
Wysók Średnich, sekcji wokalnej i tanecznej z GOK Bogoria oraz Andrzeja Rybińskiego, a
także prezentacja tradycyjnego życia na wsi w minionych wiekach i degustacja staropolskich
potraw. Wieczór zakończy koncert zespołu “Holiday” i pokaz sztucznych ogni.

W poniedziałek uczestnicy Święta Ekologii przeniosą się do gospodarstwa państwa
Lipińskich w Małej Wsi, gdzie od godz. 18.00 odbywać się będzie piknik połączony z
prelekcjami na temat rolnictwa ekologicznego, problemów agrotechniki. O praktycznych
aspektach prowadzenia gospodarstwa ekologicznego opowie Konrad Lipiński.

Ostatni dzień upłynie natomiast pod znakiem sportu i dobrej zabawy. Od godz. 9.30 będzie
można wziąć udział w ulicznym plenerze malarskim “Malować i rysować każdy może”, a o
Puchar Wójta Gminy Bogoria rywalizować będą biorący udział w II Świętokrzyskim Biegu po
Zdrowie.

Organizatorami IV Wojewódzkiego Święta Ekologii są: Gminny Ośrodek Kultury w Bogorii,
Urząd Gminy w Bogorii, Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich w Kielcach i Świętokrzyski
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach.


